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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 6:22-59  
 

”Människans behov av tröst är omätligt.” (Stig Dagerman) 
”…mitt hjärta är oroligt, till dess det finner ro i dig.” (Augustinus) 

 
Jag har ett litet ”systemproblem”. Jag går ibland så helt upp i mitt arbete att jag 
glömmer tiden. Jag skriver och tänker och skriver… Plötsligt slår det mig att jag 
blivit hungrig. Vid sådana tillfällen hamnar jag oftast i en snabbmatsrestaurang, 
gärna i en så kallad ”drive-through”, d.v.s. en hamburgare rakt in i bilen.  
Det är snabbt och effektivt, men efteråt mår man nästan alltid illa. 
 

Människan är hungrig. Också på insidan hungrar vi. Själen och anden har sin egen 
hunger. Författaren Dave Eggers skrev en novellsamling och gav den titeln: ”Hur 
vi hungrar.” Den handlar om vår ständiga otillfredsställelse. Där får vi möta 
människor som alla är på jakt efter någonting. Det är en jakt utan tydliga mål. I 
en berättelse möter vi Rita som bestiger Kilimanjaro bara för att hennes syster 
vill det. En annan handlar om en man som är trött på livet och en tredje om en 
kvinna som försöker förverkliga sig själv genom att helt gå upp i sin sons liv.  
 
Men vad är det egentligen vi hungrar efter? ”Allt vad mina ögon begärde lät jag 
dem få, ingen glädje nekade jag mig. I allt mitt arbete fann jag glädje, den 
lönen fick jag för min möda. Men så vände jag blicken mot allt jag hade utfört, 
mot all den möda jag haft. Och allt var tomhet, ett jagande efter vind”, skrev 
kung Salomo (Pred 2:10-11), som hade prövat allt. Pengar, mat, sex, 
upplevelser, lyx… men som fortfarande var hungrig. I samma jagande söker vi 
oss ofta till vår egen tids själsliga och andliga snabbmatskedjor; prylar, 
upplevelser, eller kanske till religioner som lovar snabb mättnad.  
  
”Vem är du som uppfyller mitt hjärta med din frånvaro, som uppfyller hela 
världen med din frånvaro?", frågade Pär Lagerkvist, som lämnat sin barnatro, 
men tydligen med ett stort tomrum kvar i själen. Genom åren har många stora 
tänkare försökt förstå detta tomrum. Vad är det vi hungrar efter? 
Freud sa: - Människan hungrar efter kärlek. 
Adler sa: -  Människan hungrar efter att få betyda något. 
Frankl sa: - Människan hungrar efter livsmening. 
Jung sa: - Människa hungrar efter trygghet. 
Jesus säger: "Jag är livets bröd. Den som kommer till mig skall aldrig hungra, 
och den som tror på mig skall aldrig någonsin törsta.” 
 
Bön: ”Jag är hungrig Gud, och min hunger driver mig ofta hit och dit. Jag söker 
ofta efter snabba lösningar, men ingen av dem mättar hjärtats längtan. Ibland 
för de mig t.o.m. bort från dig, som när människan stod under kunskapens träd i 
tidens gryning och utan att förstå sin längtan valde att föröka tillfredsställa den 
med förbjuden frukt. Nu ser du på mig och förklarar det jag alltid haft så svårt 
att förstå, att du är Livets bröd och att det alltid och hela tiden varit dig jag 
längtat efter. Jag kommer till dig idag. Att  äta Livets bröd är att leva nära dig 
och att mättas av din kärlek. Håll mig där, Gud. Och när hungern drar mig åt 
annat håll, påminn mig igen om vem du är.” 


